fidelibus celebretur. Si vero illo die festum interveniat, post missam de festo, missæ officium 

pro defunctis dicentibus et audientibus devota mente pœnitentibus et confessis xx alios dies 

indulgentiarum nostrum quilibet et cetera ut supra. 

MANSI, 

t. XXVI, 

col. 447. 
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Annexe 3 : Fondation de chapellenie par Huguet de Courmes, Grasse, 8 avril 13941 

Source : AD06, G321 

L’acte est rédigé au verso d’une pièce de parchemin qui présente de nombreuses traces de 

pliures et qui est troué au centre. Il porte au recto plusieurs marques de classement 

successives. Une main de la fin de la période médiévale ou du début de l’époque moderne 

donne une description de l’acte, mais seule la date de 1394 et quelques mots restent lisibles. 

Une main du XVIIe siècle a ajouté « Grasse. Fondation d’une chapelanie sur l’autel de sainte 

Catharine ou sur saint Jean faite par Huguet Cormes, notaire de Grasse du 8 avril 1394. 

Notaire Durand Pagani. No XVII ». Deux mains contemporaines différentes précisent « Grasse, 

fondation d’une chapelle » (main du XIXe siècle, à l’encre) et « Chapitre de Grasse (main du 

début du XXe siècle, au crayon). Une autre main a ajouté la lettre D à une période indéterminée. 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo CCC LXXXXIVto die VIII mensis aprilis. Ex serie 

hujus publici instrumenti, cunctis presentibus et futuris pateat manifeste quod cum Huguetus 

de Corma notarius de Grassa condam in suo ultimo testamento ut, directo facto manus 

magistri Guillelmi Verderie notarii condam sub anno mense et die in ipso contentis, legavit 

omnes suas possessiones quas habet in civitate Grasse, videlicet : quandam domum sitam in 

civitate Grasse juxta domum Isnardi Durandi et juxta domum Guillelmi Scriptoris ; item et 

quandam aliam domum sitam in dicta civitate juxta domum domini episcopi et juxta domum 

magistri Johannis Pugeti et aliosque ejus confines ; item et terciam partem domus que olim fuit 

Raymbaudi de Nicia pro indivisa, scita[m] juxta domum Isnardi de Roreto et aliosque ejus 

confines cum juribus et pertinensciis suis ; pro una capellania servienda in ecclesia Beate Marie 

sedis Grasse, videlicet in altari beate Katarine seu in altari sancti Johannis. In quaquidem 

capellania capellanum sibi instituit, videlicet dominum Tibaudum Audeberti quamdyu vicxerit 

capellanum ad ipsam serviendam. Tamen voluit quod post eum juspatronnatus et presentatio 

perveniat prioribus et gardiano et quod debeant semper capellanum eligere celebrantem, et